

г.д.с.
 И.П.и.Б.Л.Л. Кан.решил
 с распределением затрат
 об-т: Металлическая
 подкрановая эстакада
 инв.№ 2022001 1200
 "31" октября 2022 г.

г. Дубоссары

ГУП "Дубоссарская ГЭС", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Герман Б.И, действующего на основании Устава, с одной стороны, ООО «Энергоэксперт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гордийчук А.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

Исполнитель выполнил работу, а Заказчик принял ее. Работа выполнена «Исполнителем» в соответствии с Контрактом № 81-22 от 15 августа 2022 г., Дополнительным соглашением №1 от 25 октября 2022 г. на выполнение работ:

**Антикоррозийная защита металлических конструкций подкрановой эстакады
 Дубоссарской ГЭС**

Наименование работы

Работа выполнена «Исполнителем» по исполнению вышеуказанного Контракта, отвечает требованиям, предъявляемым Контрактом.

Стоимость работ, выполненных за данный период составляет **3 290 930 руб. 54 коп. (три миллиона двести девяносто тысяч девятьсот тридцать руб. 54 коп. ПМР)***. Расшифровка стоимости работ по элементам затрат приводится на оборотной стороне Акта (Приложение № 1).

По настоящему Акту «Исполнителю» перечислен аванс в сумме **1 640 393 руб. 83 коп. (один миллион шестьсот сорок тысяч триста девяносто три руб. 83 коп. ПМР)***.

По настоящему Акту «Исполнителю» подлежит перечислению сумма в размере **1 650 536 руб. 71 коп. (один миллион шестьсот пятьдесят тысяч пятьсот тридцать шесть руб. 71 коп. ПМР)***.

Претензий со стороны «Заказчика» к «Исполнителю» не имеется.

К акту прилагаются следующие документы:

- Расшифровка стоимости выполненных работ с отчетом об использовании материалов Подрядчика – Приложение № 1.

Вместе с актом представляется:

- Технический отчет о выполненных работах.

*- в скобках указывается сумма прописью

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

ГУП "Дубоссарская ГЭС"
 г. Дубоссары, ул. Набережная, 34
 ф/код 0700041667
 р/с 2211410000000020
 Дубоссарский филиал №2825
 ЗАО «Приднестровский
 Сберегательный Банк»
 КУБ 41 корсчет 20210000094

Директор _____ Б.И. Герман
 « _____ » _____ 2022 г.

ПОДРЯДЧИК:

ООО "Энергоэксперт"
 г. Дубоссары, ул. Энтузиастов, 20 кв.1
 ф/код 0700045612
 р/с 2212210000001422
 ОАО «Эксимбанк»
 КУБ 21 корсчет 20210000088

Директор _____ А.Н. Гордийчук
 « _____ » _____ 2022 г.



Приложение № 1 к акту выполненных работ
к Контракту № 81-22 от 15.08.2022 г.
к Дополнительному соглашению №1 от 25.10.2022 г.

Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"
Подрядчик: ООО "ЭНЕРГОЭКСПЕРТ"

**Расшифровка выполненных работ
Антикоррозийная защита металлических конструкций подкрановой эстакады Дубоссарской ГЭС**

№ п/п	наименование работ	обосновани е	ед. изм.	к-во	стоимость единицы				общая стоимость		
					з/пл		мех.		всего	з/пл	мех.
					6	7	8	9			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Металлическая подкрановая эстакада											
1	Очистка металлических поверхностей щетками Кзп=1,1	E13-263 т.ч. п.3.9.	м2	17897,22	0,65	0,65		11 615,30	11 615,30	0,00	
2	Обработка металлических поверхностей, поврежденных коррозией 20% составом ортофосфорной кислоты Кзп=1,1	E13-264 т.ч. п.3.9.	м2	4474	0,36	0,34		1 615,11	1 525,63	0,00	
3	Промывка металлических поверхностей после обработки 20% составом ортофосфорной кислоты Кзп=1,1	E13-265 прим. т.ч. п.3.9.	м2	4474	0,08	0,07	0,01	340,02	295,28	44,74	
4	Обезжиривание металлических поверхностей уайт-	13-267	100м2	178,9722	16,26	5,06	6,80	2 910,09	905,60	1 217,01	
5	Окраска металлических поверхностей за 2 раза эмалью ЭП-773 Кзп=1,32 (1,1х1,2); Кмех.=1,1; Кмат1,1	E13-149 т.ч. п.3.9., п.3.5.1.	100 м2	178,9722	22,22	1,31	0,18	7 952,74	467,76	63,00	
6	Установка и разборка инвентарных лесов наружных подвесных	E8-191	100м2	55	60,30	38,10	0,23	3 316,50	2 095,50	12,65	
ИТОГО прямые затраты:								27 750	16 905	1 337	
Транспортная тележка металлической подкрановой эстакады											
1	Очистка металлических поверхностей щетками Кзп=1,1	E13-263 т.ч. п.3.9.	м2	47,8	0,65	0,65		31,02	31,02	0,00	
2	Обработка металлических поверхностей, поврежденных коррозией 20% составом ортофосфорной кислоты Кзп=1,1	E13-264 т.ч. п.3.9.	м2	47,8	0,36	0,34		17,26	16,30	0,00	
3	Промывка металлических поверхностей после обработки 20% составом ортофосфорной кислоты Кзп=1,1	E13-265 прим. т.ч. п.3.9.	м2	47,8	0,08	0,07	0,01	3,63	3,15	0,48	

Составлена в ценах 1984г. с пересчетом в текущие цены

Приложение №1 к расшифровке выполненных работ
к Контракту № 81-22 от 15.08.2022 г.
к Дополнительному соглашению №1 от 25.10.2022 г.

Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"
Подрядчик: ООО "ЭНЕРГОЭКСПЕРТ"

**Отчет об использовании материалов подрядчика
Антикоррозийная защита металлических конструкций подкрановой эстакады Дубоссарской ГЭС**

№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	Количество	Цена за ед.	Стоимость	ЗСР, %	ЗСР, руб.	Общая стоимость
1	Кислота ортофосфорная 20%	кг	728	55,00	40 023,1	3%	1 200,69	41 223,77
2	Уайт-спирит	л	3900	40,00	156 015,6	3%	4 680,47	160 696,05
3	Эмаль ЭП-773 серая	кг	4061	170,00	690 338,9	3%	20 710,17	711 049,02
4	Растворитель 646	л	702	42,00	29 478,5	3%	884,36	30 362,88
5	Ветошь	кг	877	20,00	17 546,7	3%	526,40	18 073,14
	ИТОГО:							961 404,86
	Транспортные расходы							
	ИТОГО материалы	4%						38 456,19
								999 861,05



Подрядчик:
Составил:

Заказчик:
Проверил:

Начальник ПТО
Инженер ПТО

Торлан Д.П.
Руденко В.А.